
RK-10-2024-58

počet stran: 3
počet příloh: 3

Návrh rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty - realizace a spolufinancování
projektu "Gy, SOŠ a VOŠ Ledeč n. S. - Přístavba dílny pro instalaci CNC center a plánovaná
rekonstrukce střechy" (IROP)

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: O. Králík
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (investor), Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou (projektem
dotčená škola)
Předmět: Návrh na podání žádosti o dotaci na připravený EU projekt, rozhodnutí o realizaci
projektu a zajištění jeho financování
Realizace: Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci, jeho realizaci a předložení návrhu zastupitelstvu
kraje na realizaci
Kvantifikace: 105 mil. Kč (celkové výdaje projektu)
Důvod: Zajištění kvalitního vzdělávání ve strojírenských oborech dotčené školy

Popis problému:

V roce 2022 rozhodla rada kraje o zahájení přípravy projektu rozšíření dílen pro praktické
vyučování žáků strojírenských oborů. Ke krytí výdajů spojených s přípravou projektu schválilo
zastupitelstvo kraje částku 2 mil. Kč. Aktuálně je příprava projektu takřka u konce. Jsou splněny
všechny podmínky pro podání žádosti o dotaci na projekt do příslušné výzvy Integrovaného
regionálního operačního programu (IROP), jelikož ve spolupráci s Projektovou kanceláří Kraje
Vysočina byla vypracována studie proveditelnosti a návrh žádosti o dotaci na projekt. Podáním
žádosti dojde k registraci projektu.
 
Projekt zahrnuje vybudování přístavby současné dílny, ve které jsou 2 pracoviště, soustružna a
frézárna. Dojde ke zlepšení současných podmínek pro výuku prostor tím, že bude zvýšena světlá
výška prostor a bude rekonstruována elektroinstalace. V přístavbě vzniknou nové prostory, v
nichž by vznikla CNC dílna s novým strojovým vybavením (pro všechny dotčené části dílny).
Současně s realizací projektu dojde také k nutné rekonstrukci střechy a dalším nutným úpravám.
 
Aktuální předpokládané výdaje na realizaci projektu činí s rezervou v řádu statisíců korun 105 mil.
Kč, z toho:

projektové práce 2,23 mil. Kč,
administrace EU projektu (PKKV) 0,22 mil. Kč,
koordinátor BOZP, technický dozor, správní poplatky 0,5 mil. Kč,
stěhování a uskladnění strojového vybavení po dobu rekonstrukce 1,2 mil. Kč,
stavební práce 60 mil. Kč,
strojové vybavení dotčených dílen 40 mil. Kč,
rezerva 0,85 mil. Kč.

 
V tuto chvíli jsou výdaje na nutné stavební práce odhadovány ve výši 60 mil. Kč, předpokládané
rozpočtované výdaje budou známy po kompletním dokončení přípravných prací (březen).
Realizace stavebních prací je naplánována v termínu červenec 2024 až srpen 2025. Aby bylo
možno v uvedeném termínu práce realizovat, je třeba po dokončení přípravných prací co nejdříve
zahájit řízení výběru zhotovitele těchto prací. K zahájení je třeba mít zajištěno financování
realizace projektu, proto je návrh na schválení financování předložen již nyní, kdy jsou výdaje na

1 / 3



stavební práce pouze odhadovány. V případě vyšších výdajů by návrh na zvýšení financování byl
předložen na některé z dalších jednání zastupitelstva kraje. K datu tvorby tohoto podkladového
materiálu byly již realizovány výdaje ve výši 1,25 mil. Kč (přípravné projektové práce a správní
poplatky).

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit podání předložené žádosti o dotaci a rozhodnout o realizaci
projektu v předloženém rozsahu. Současně je radě kraje navrženo doporučit zastupitelstvu
schválit financování projektu při celkových předpokládaných výdajích ve výši 105 mil. Kč (2 mil. Kč
již byly alokovány na přípravu projektu).

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky adekvátně alokovány v jednotlivých letech (zdrojově napojeno na
EU). Přehled aktivit je součástí projektové fiše. 
 

Odbor ekonomický:
Projekt je uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024 až 2026 i ve
schváleném rozpočtu kraje na rok 2024 na kapitole Evropské projekty. Finanční prostředky budou
převáděny postupně podle aktuální potřeby.
 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
podání žádosti o podporu do výzvy IROP dle materiálu RK-10-2024-58, př. 1,
rozhoduje
o realizaci projektu "Gy, SOŠ a VOŠ Ledeč n. S. - Přístavba dílny pro instalaci CNC center a
plánovaná rekonstrukce střechy" dle materiálu RK-10-2024-58, př. 1,
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit převod prostředků z Fondu strategických rezerv nebo cizích zdrojů na
zvláštní účet projektu "Gy, SOŠ a VOŠ Ledeč n. S. - Přístavba dílny pro instalaci CNC center a
plánovaná rekonstrukce střechy" do výše max. 103 000 000 Kč na realizaci akce; částka bude
uvolňována dle potřeby.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-58pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-58pr01.pdf


termín: 31. 3. 2024 

Související materiály: RK-27-2022-22 , ZK-05-2022-98

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-27-2022-22
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-05-2022-98

